S. 895.

Ufro. 9.

ao. 923. iun. S. actum Magdeburgi.

Kaiser Otto 2. bestätiget der Kirche des heiligen Mauritius zu Magdeburg den Besitz der Landschaft Neletici am 
östlichen Ufer der Saale mit dem Salzwerk, imgleichen den Besitz anderer Ortschaften, und endlich den Zehnten des 

Silbereensus aus den Landschaften der Slavischen Stämme der ucrani, rezeni, riederi, tolensani und zirzipani, 
zur Besorgung der Lichter, oder zum Ankauf des Räucherwerkes.

Aus dem Magdeburger Copialbuche durch Hrn. Prof. Wiggert zu Magdeburg mitgetheilt. Die hinzugefügten Varianten 
sind die Lesearten in dem Abdrucke in Boysens allgemeinem historischen Magazin, Stück 1. S. 163.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Otto divina favente clementia Imperator 
Augustus. Si loca divino cultui ab antecessoribus preparata nostris, opere vel auctoritate 
nostra tuemur, et fovemus, statum sine dubio regn i vel imperii nostri esse credimus. Un de 
rogatu et admonitione Domine Genetricis nostre Adelheidis pia sollicitudine moniti sanctam 
Magdeburgensem Ecclesiam, quam piissimus Genitor noster a fiindamento construxit, contra 
irruentes undique molestias premimire decrevimus, et auctoritatis nostre precepto undique 
tueri, ne ab aliquo molestetur, omni modo curavimus. Pagum igitur seu regionem 
Neletici nominatam in oriental! parte Sale fluminis sitam. in qua civitates Gibikenstein 
et Dobrogora et Rodebile habentur, cum salina sua, et omnibus appendiciis, vel utili- 
tatibus quibuscunque, sicut beatÿ memorie pius Genitor noster ex suo proprio in ius et 
proprietatem sancti Mauritii Martyris liberaliter obtulit, nos nihilominus munificentiam eins 
secuti, eandem regionem sancte Magdeburgensi Ecclesie perpetuo servituram, ob remedium 
eius anime, auctoritatis nostre precepto roboramus et confirmamus, quoique etiam ipse in 
Francia videlicet infra urbem Moguntinam, hoc est, Monasterium Hagonis cum curtibus et 
pertinentiis suis, et extra urbem in pago Nagonis, Treisa, Gogenheim et Huffilesheim. 1) et 
in pago Spirensi Spirdorph, et in comitatu Magunense Wesila2) et Kezelenheim, cnm 
omnibus appendiciis et utilitatibus suis prenominato sanctissimo martyri Christi, Mauritio, 
largitatis sue munificentie contulit, nostra item serenitas, ut eidem Ecclesie perpetualiter 
serviat, Impérial! precepto auctorative3) decrevit, predia quoque, videlicet Guddenstein, 
Bredinge,4) Bernhardesroth, Muppoldesdorp5), Bischopesstedt, Rochestedi, Bigeri, Gra- 
mensdorp, cum omnibus appendiciis, et pertinentiis suis, sancte' Magdeburgensi ecclesie, 
ab eodem genitore nostro collata, omnemque decimam, census argenti scilicet de provinciis 
Sclavorum Ucram, Rezem, Riedere, Tolensam, Zirzipani. ad nostrum fiscum respicientes, 
sancto Mauritio ad concremanda luminaria Magdeburg, vel tymiama emendi6) ab illo collât am. 
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nostra quoque munificentia largimur eitlem Ecclesie ,' et confirmamus. Et ut hoc nostre 
confirmationis preceptum firmum et stabile. perduret, ehartam hanc conscribi, et annuli nostri 
impressione signari iussimus, quant et manu propria subtus firmavimus.

Signum domini Ottonis Magni et invictissimi Imperatoris Augusti.

Qnihisius 6) Notarius ad vicem Rodberti Archicancellarii subscripsi.

Data Non. Innii. Anno dominice Incarnationis iscccclxxiii. Indictione xiv. Anno 
imperii Domini Ottonis serenissimi Imperatoris Augusti vu. Actum Magdeburg, amen.

*) in pago Nagowe, Freisa, Gogcnheini et Huffilsheim. 2) Wesiba. 3) auctoritateve.

4) Gudenstein, Bredinga. 5) Müppoldesdorp. 6) Quillisius. Auch steht Veram bey Boysen statt 
Vcram. Wahrscheinlich ist statt 1 <*ram, Rezent, Riedere, Tolensam, Zirzipani, im Originale geschrieben worden: 
Vcrani, Rezent, Riedere, Tolensani, Zirzipani. Man vergleiche diese Namen in der vorhergehenden und in der 
folgenden Urkunde. Siehe auch Räumers Regest. Brandenb. nro. 251. und Lisch Meklenb. Zahrb. Dd. 3. S. 8.

Nro. IO.

ao. 9Î5. sept. 9. actum Aistete.

Kaiser Otto 2. bestimmt abermals daß der Zehnte des Silbercensus aus den Landschaften der Slavischen Stämme der 

u orani, ritzani, rideri, tolensani, zerezpani, der Kirche des heiligen Mauritius zu Magdeburg gegeben werden soll, 

zur Unterhaltung der Lichter oder zum Ankauf des Räucherwerkes.

Aus dem Magdeburger Copialbuche durch Hrn. Prof. Wiggert zu Magdeburg mitgetheilt. Die hinzugefügten Varianten 
sind die Lesearten in dem Abdrucke in Boysens allgemeinem historischen Magazin, Stuck 1. S. 173.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Otto divina concedente l) clementia Impe
rator Augustus. Noverint omnes fideles nostri presentes scilicet et futuri, quomodo loca 
Deo et sanctis eius dicata munifica a) antecessorum nostrorum, videlicet regum aut Impera
torom largitate constructa seu dicata esse noscimtur, 3) idcirco nos pro remedio anime pii 
Genitoris nostri, nec non et pro statu atque incolumitate imperii nostri ob spem percipiende 
a Deo retributionis similia illos iinitari conamur. 4) Quidquid cum 5) Deo propitio censuali 
iure a subditis nobis Sclavorum nationibus, videlicet Vcranis, Ritzam, Riedere, Polensate, 6) 
Zerezpan, in argento ad publicum nostre maiestatis Fiscum persolvitur, siver) nostro iuri 
aspiciat, sive8) alicui fidelium nostrorum beneficiarium existât, decimam totius census illius 
Deo sanctoque Mauritio, ad continuanda 9) luminaria Magdeburg, sive thimiama emendum, 
offerimus et donamus. Et ut hoc nostre auctoritatis preceptum firmum stabileque permanent, 
cartam hanc conscribi et annuli nostri impressione signari iussimus, quant et manu propria 
subtus firmavimus.

Signum Domini Ottonis CnogKy Imperatoris Augusti.